РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУЛЬЗЕБ»

368118, Республика Дагестан, Кмзилюртовский район, с, Кульзеб, ул. А.Лбдуллаева, Б/Н

№ 4 «17» декабря 2020г.

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
МО СП «Село Кульзеб» от 17 января 2020 № 1
«О местном бюджете МО СП «Село Кульзеб»

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг.»

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьи 153
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования СП
«СелоКулъзеб», рассмотрев предоставленные Администрацией СП«Село Кульзеб»
материалы о внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов
муниципального образования сельского поселения «Село Кульзеб» от 17.01.2020г. Ке 1
«О местном бюдэюете муниципального образования СП«Село Комсомольское» на 2020
год и плановый период 2021 и 2022гг.»,

Собрания депутатов МО СП «Село Кульзеб»
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг.»

решили:

Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования сельского
поселения «Село Кульзеб» от 17.01.2020 № 1 «О местном бюджете муниципального
образования СП «Село Кульзеб» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022гг.» *,
следующие изменения-: <2

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год:
1) Общий объем доходов местного бюджета в сумме 7405,3 рублей, в том числе
налоговые и неналоговые доходы в сумме 632,1 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета с учетом переходящегося остатка за
2019г.- 358,3 руб., составляет в сумме 7763,6 рублей;

1.2. Приложения 1,2а,5,6,7 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2а,5,6,7
к настоящему решению соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
информационном вестнике Кизилюртовского района РД «Вестник
Кизилюртовского района».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации СП «Село
Кульзеб» Кизилюртовского района РД в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
МО СП «Село Кульзеб» А.Р.Гамзатов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к корректировке местного бюджета

Администрации МОСП «Село Кульзеб» на 2020 год»

Уточнение бюджета обусловлено следующими причинами:

1. Изменение плана по доходам МО СП«Село Кульзеб» на 2020 год»

ДОХОДЫ

План по доходам муниципального образования СП «Кульзеб» на 2020 год с учётом
безвозмездных поступлений на 2020год в целом увеличен на 2706,3.тыс.руб., и составит 7405,3
тыс, руб, В том числе план по налоговым и неналоговым доходам увеличен на 30,1т,р. и
составит 632,1 тыс, руб,, безвозмездные поступления из бюджета муниципального района
увеличены на 2 676, 2 тыс.руб.и составляют 6 773,2 тыс.руб. Остаток средств на счете составляет
358,3

Корректировка бюджета произведена по следующим доходным источникам:
Налоговые и неналоговые доходы

Код бю дж етной
классиф икации

Российской Ф едерации
Н аименование доходов С умма на год

И зменени
я +,-

С умма на
год

Д О Х О Д Ы
1 00 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль , доходы 41 000,00 - 41 000
1 01 02000 01 0000 110 Налоги на доходы физических лиц 41 000,00 - 41 000
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5 000,00 -4 900,00 100
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 000,00 -4 900,00 100
1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество 376 000,00 - 368000
1 06 01030 10 0000 ПО Налог на имущество физических лиц 95 000,00 -15 000,00 80 000

1 06 06013 10 0000 ПО
Земельный налог взимаемый по ставке
установленным подпунктом 1 пункта 1
статьи 394 Налогового кодекса РФ

281 000,00 +7 000 288 000

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,
находящегося в муниципальной
собственности

180 000,00 223 000

1 11 05010 10 0000 120
Доходы полученные в виде арендной платы
за земельные участки

180 000 +43 000 223 000

1 11 60251 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, ..
находящееся в собственности поселений

—

: ..................  * ...

ИТОГО: НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

602 000 +30 100 632 100

Безвозмездные поступления

Код бю дж етной
классиф икации 1

Российской Ф едерации
Н аименование доходов

С ум м а на
год

И зменения С умма на
год

2 00 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления -

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселения на
выравнивание бюджетной обеспеченности 3 850 000,00 3 850 000,00

2 02 35118 10 0000 150
Субвенция бюджетам поселения на
осуществления первичного воинского
учёта

205 000,00 +16 000,00 221 000,00

2 02 30024 10 0000 150
Прочие субвенции бюджетам сельских
поселений

42 000.00 42 000,00

2 02 29999 10 0000 150 Субсидия по переданным полномочиям
бюджетам сельских поселений +2 660 212,00 2660 212,00

ИТОГО: БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 097 000 + 2 676 212 6 773 212